mais se limite à mettre en œuvre des procédures analytiques et à obtenir des dirigeants et de toute personne compétente
les informations que nous avons estimées nécessaires.

Sur la base de notre examen limité, nous n’avons pas relevé d’anomalies significatives de nature à remettre en cause la régularité
et la sincérité des comptes intermédiaires et l’image fidèle qu’ils donnent du résultat des opérations du semestre ainsi
que de la situation financière et du patrimoine du Groupe à la fin de ce semestre.

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, à la vérification des informations
données dans le rapport semestriel commentant les comptes intermédiaires consolidés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n’avons pas d’observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes intermédiaires consolidés.

Paris, le 5 septembre 2002

Les Commissaires aux Comptes

MAZARS & GUÉRARD RSM SALUSTRO REYDEL
Michel ROSSE   Gilles RAINAUT Edouard SALUSTRO   Xavier PAPER

11Compte de résultat consolidé

(en milliers d’euros) 1er sem. 02 1er sem. 01 1er sem. 01 12 mois 2001 12 mois 2001
Pro forma(1) Pro forma(1)

Produits d’exploitation 1 365 102 1 338 994 1 236 720 2 537 939 2 325 122
Recettes de Publicité 888 749 896 654 896 654 1 617 678 1 617 678

ANTENNE TF1 817 162 833 669 833 669 1 496 911 1 496 911
AUTRES CHAÎNES 71 587 62 985 62 985 120 767 120 767

Recettes de la diversification 450 477 406 493 305 271 841 871 632 815
Ventes de prestations techniques 13 197 14 169 14 169 31 703 31 703
Divers 12 679 21 678 20 626 46 687 42 926

Charges d’exploitation (1 163 072) (1 089 117) (970 314) (2 203 254) (1 949 172)
Consommation de production externe (244 632) (245 028) (222 642) (503 915) (461 728)
Charges de personnel (163 214) (149 710) (138 620) (327 751) (303 487)
Autres charges d’exploitation (693 949) (622 793) (558 703) (1 207 496) (1 065 925)
Dotations aux amort. et aux provisions
(nettes de reprises)

- amortissements (53 799) (62 795) (45 620) (144 780) (100 135)
- provisions (7 478) (8 791) (4 729) (19 312) (17 897)

RÉSULTAT D’EXPLOITATION 202 030 249 877 266 406 334 685 375 950

Produits financiers 7 041 18 977 18 840 26 047 25 950
Charges financières (24 681) (35 034) (25 636) (59 466) (43 996)

RÉSULTAT FINANCIER (17 640) (16 057) (6 796) (33 419) (18 046)

RÉSULTAT COURANT 184 390 233 820 259 610 301 266 357 904

Résultat exceptionnel (3 020) 222 211 3 698 4 572

Amortissement des écarts d’acquisition (4 444) 3 353 3 467 (4 916) (3 545)

Impôt sur les bénéfices (63 941) (88 821) (90 215) (119 337) (122 667)

Quote-part des sociétés mises
en équivalence (518) (927) (11 630) (1 535) (24 879)

RÉSULTAT NET 112 467 147 647 161 443 179 176 211 385

Part des minoritaires (593) (651) (616) (1 193) (1 096)

RÉSULTAT NET PART DU GROUPE 111 874 146 996 160 827 177 983 210 289

Nombre moyen d’actions en circulation
(en milliers) 211 470 210 189 210 189 210 207 210 207
Résultat net par action (en euros) 0,53 0,70 0,77 0,85 1,00
Résultat net dilué par action (en euros) 0,52 0,69 0,75 0,84 0,99

(1) Voir “Notes annexes aux états financiers”, note 3.

12 Bilan consolidé

ACTIF (en milliers d’euros) 30.06.02 31.12.01 31.12.01 30.06.01 30.06.01
Pro forma(1) Pro forma(1)

Immobilisations incorporelles 711 940 672 912 435 628 774 530 536 934

Droits audiovisuels 79 237 79 056 79 056 87 906 87 906
Autres immobilisations incorporelles 632 703 593 856 356 572 686 624 449 028

Ecart d’acquisition 115 995 119 649 119 649 5 401 4 144

Immobilisations corporelles 218 596 236 543 171 543 248 285 175 290

Terrains 45 735 45 741 45 741 45 740 45 740
Constructions 38 347 39 573 39 573 40 797 40 797
Autres immobilisations corporelles 134 514 151 229 86 229 161 748 88 753

Immobilisations financières 19 754 26 039 25 882 25 379 25 239

Titres mis en équivalence 1 932 1 786 1 786 2 395 2 395
Participations et créances rattachées 5 361 4 198 4 198 1 754 1 754
Autres immobilisations financières 12 461 20 055 19 898 21 230 21 090

ACTIF IMMOBILISÉ 1 066 285 1 055 143 752 702 1 053 595 741 607

Programmes et droits de diffusion 689 595 621 030 593 303 586 153 560 386
Matières premières et approvisionnements 11 974 12 249 12 249 8 297 8 297

Créances clients et comptes rattachés 615 580 675 816 624 909 606 922 566 457
Autres créances et comptes
de régularisation 431 108 461 981 432 296 435 380 397 252

Impôts différés 38 901 44 459 44 459 35 835 35 835

Valeurs mobilières de placement
et disponibilités 44 722 32 343 31 581 85 127 79 438

ACTIF CIRCULANT 1 831 880 1 847 878 1 738 797 1 757 714 1 647 665

TOTAL DE L’ACTIF 2 898 165 2 903 021 2 491 499 2 811 309 2 389 272

(1) Voir “Notes annexes aux états financiers”, note 3.

13Bilan consolidé

PASSIF (en milliers d’euros) 30.06.02 31.12.01 31.12.01 30.06.01 30.06.01
Pro forma(1) Pro forma(1)

Capital 42 701 42 399 42 399 42 237 42 237
Primes liées au capital 48 608 36 350 36 350 17 482 17 482
Réserves consolidées 554 661 445 590 481 359 452 935 488 705
Résultat net (part du Groupe) 111 874 177 983 210 289 146 996 160 827

Capitaux propres 757 844 702 322 770 397 659 650 709 251

Intérêts minoritaires 70 690 269 (612) (975)
Subventions d’investissement 2 729 6 214 6 214 5 052 5 052
Provisions pour risques et charges 65 381 63 655 135 558 57 704 121 370
Impôts différés 65 900 62 982 62 982 59 025 59 025

Emprunts et dettes financières (1) (2) 569 915 600 999 209 963 559 687 204 649
Fournisseurs et comptes rattachés 900 999 903 308 776 309 863 584 733 124
Autres dettes et comptes de régularisation 535 327 562 851 529 807 607 219 557 776

DETTES 2 006 241 2 067 158 1 516 079 2 030 490 1 495 549

TOTAL DU PASSIF 2 898 165 2 903 021 2 491 499 2 811 309 2 389 272

(1) Dont concours bancaires courants 10 461 20 245 20 156 103 15
(2) Dont à moins d’un an 488 686 442 876 209 963 410 534 204 649

(1) Voir “Notes annexes aux états financiers”, note 3.

14 Tableau de financement consolidé

(en milliers d’euros) 1er sem. 02 12 mois 2001 12 mois 2001 1er sem. 01 1er sem. 01
Pro forma(1) Pro forma(1)

1 - Opérations d’exploitation

• Résultat net 112 467 179 176 211 385 147 646 161 443

• Amortissements et provisions 58 769 184 787 110 438 84 918 33 986
- Immobilisations incorporelles 20 096 78 565 76 648 30 592 29 641
- Immobilisations corporelles 32 431 68 325 35 308 32 857 16 633
- Immobilisations financières - (717) (717) (1 784) (1 784)
- Charges à répartir 84 187 187 160 160
- Ecart d’acquisition 4 444 8 229 6 858 (3 353) (3 467)
- Provisions pour risques et charges 1 714 30 198 (7 846) 26 446 (7 197)

• Subventions d’investissement
rapportées au compte de résultat (6 831) (9 121) (9 121) (3 540) (3 540)

• Charges à répartir (419) (83) (83) (439) (439)
• Plus ou moins-values sur cessions

d’immobilisations 815 649 165 (712) (712)
• Variation des impôts différés 8 394 5 148 5 148 9 636 9 636
• Quote-part des sociétés mises en équivalence 518 1 535 24 879 927 11 630

Capacité d’autofinancement 173 713 362 091 342 811 238 436 212 004

• Stocks (58 567) (87 858) (96 447) (48 990) (59 674)
• Créances d’exploitation 80 666 (99 620) (95 379) (1 200) (1 487)
• Dettes d’exploitation (43 778) (14 106) (26 542) (51 537) (53 754)
• Avances nettes en provenance des tiers 7 597 3 349 353 9 175 (125)

Variation du besoin en fonds
de roulement d’exploitation (14 082) (198 235) (218 015) (92 552) (115 040)

TRÉSORERIE PROVENANT DE L’ EXPLOITATION 159 631 163 856 124 796 145 884 96 964

2 - Opérations d’investissement (227 829) (531 567) (511 196) (430 749) (422 457)
• Acquisitions d’immobilisations incorporelles (24 144) (74 345) (73 157) (36 109) (35 488)
• Acquisitions d’immobilisations corporelles (17 568) (37 368) (23 097) (17 974) (12 953)
• Cessions d’immobilisations corporelles,

incorporelles et financières 2 744 4 843 4 755 3 019 2 957
• Acquisitions de participations financières (200 228) (403 213) (403 213) (367 986) (367 986)
• Variation nette des autres immobilisations

financières 7 592 (4 918) (4 888) (9 201) (9 195)
• Variation nette des dettes sur immobilisations 3 775 (16 566) (11 596) (2 498) 208

• Incidence des variations de périmètre
et de change sur la trésorerie 105 (1 224) (1 219) 8 968 8 968

TRÉSORERIE AFFECTÉE AUX INVESTISSEMENTS (227 724) (532 791) (512 415) (421 781) (413 489)

3 - Opérations de financement
• Augmentation des capitaux propres 15 486 21 617 21 617 3 204 3 204
• Variation nette des dettes financières 212 904 152 694 176 265 151 009 191 595
• Dividendes mis en paiement (138 134) (143 907) (143 906) (143 920) (143 919)

TRÉSORERIE RÉSULTANT DU FINANCEMENT 90 256 30 404 53 976 10 293 50 880

VARIATION GLOBALE DE LA TRÉSORERIE 22 163 (338 531) (333 643) (265 604) (265 645)

Trésorerie au début de l’exercice 12 098 350 629 345 068 350 629 345 068
Variation de la trésorerie 22 163 (338 531) (333 643) (265 604) (265 645)
Trésorerie à la clôture de l’exercice 34 261 12 098 11 425 85 025 79 423
(1) Voir “Notes annexes aux états financiers”, note 3.

15Notes annexes aux états financiers